СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от  16 декабря 2021 г. № 11/2021 –  156

	О внесении изменений в решение  Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 04.12.2013 №20/2013-301 «Об утверждении Положения об Управлении архитектуры, городского строительства и землепользования администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33, пунктом 4 статьи 48 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

[bookmark: _GoBack]Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 04.12.2013 № 20/2013-301 «Об утверждении Положения об Управлении архитектуры, городского строительства и землепользования администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
	в приложении к решению:
1.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
        «3.3. Осуществляет ведение государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории городского округа;».
1.2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
        «3.6. Выдает градостроительный план земельного участка, расположенного в границах городского округа;».
1.3. Пункт 3.15 изложить в следующей редакции:
«3.15. Готовит уведомление о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории МО ГО «Сыктывкар;».
1.4. Пункт 3.24 изложить в следующей редакции:
«3.24 Присваивает адреса объектам адресации, изменяет адреса объектов адресации, аннулирует адреса в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов, размещает сведения об адресах в государственном адресном реестре в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра и в сроки, определенные установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов, организация внесения информации в федеральную информационную адресную систему;».
1.5. Пункты 3.25, 3.32, 3.33, 3,34,3.35 исключить.
1.6. Пункт 3.55 считать пунктом 3.61.
        1.7. Дополнить пунктами 3.55 – 3.60 следующего содержания:
«3.55. Готовит уведомление о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности на территории МО ГО «Сыктывкар»;
3.56. Готовит акты освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства на территории МО ГО «Сыктывкар» с привлечением средств материнского (семейного) капитала;
3.57. Осуществляет признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории МО ГО «Сыктывкар»;
3.58. Осуществляет проверку документов при предоставлении уведомления о планируемом сносе объектов капитального строительства и  уведомления о завершении сноса объектов капитального строительства;
3.59. Разрабатывает административные регламенты и предоставляет муниципальные услуги, относящиеся к деятельности  Управления;
3.60. Участвует в осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО ГО «Сыктывкар», предметом которого является соблюдение правил благоустройства городского округа, в рамках полномочий, входящих в компетенцию Управления;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 							А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i